
LOGEMENT 7-21 

7.9 Répartition, en pourcentage, des principaux combustibles de chauffage pour les logements 
privés occupés, selon la province, 1981 et 1986 (fin) 

Province ou territoire 
et année 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

Colombie-Britannique 

Yukon 

Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

1981 
1986 
1981 
1986 
1981 
1986 
1981 
1986 
1981 
1986 
1981 
1986 
1981 
1986 

Principal combustible de chauffage 

Mazout ou 
kérosène 

15,9 
5,5 

19,2 
9,7 
3,0 
1.2 

25,5 
13,2 
63,7 
42,0 
81,9 
70,1 
33,8 
17,6 

Gaz canalisé 
ou en 

bonbonne 

54,6 
56,6 
70,4 
75,2 
88,9 
89,5 
46,2 
50,9 

1,6 
2,4 
4,1 
6,4 

37,8 
41,6 

Électricité 

25,5 
32,2 
7,1 

10,0 
6,5 
7,3 

22,8 
25,7 
16,8 
14,8 
5,7 
9,9 

24,2 
33,5 

Autres 

4,0 
5,7 
3,3 
5,2 
1,5 
2,0 
5,4 

10,2 
17,9 
40,9 

8,4 
13,6 
4,1 
7,2 

Total 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

7.10 Période de construction, selon la province et la région métropolitaine de recensement, 1986 
(répartition en pourcentage) 

Province ou territoire 
et région métropolitaine 
de recensement 

Province 
Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon et Territoires 

du Nord-Ouest 

Canada 

Région métropolitaine 

Calgary (Alb.) 
Chicoutimi-Jonquière (Qc) 
Edmonton (Alb.) 
Halifax (N.-É.) 
Hamihon (Ont.) 
Kitchener (Ont.) 
London (Ont.) 
Montréal (Qc) 
Oshawa (Ont.) 
Ottawa-Hull (Ont., Qc) 
Québec (Qc) 
Regina (Sask.) 
Saint John (N.-B.) 
St. Catharines (Ont.) 
St. John's (T.-N.) 
Saskatoon (Sask.) 
Sherbrooke (Qc) 
Sudbury (Ont?) 
Thunder Bay (Ont.) 
Toronto (Ont.) 
Trois-Rivières (Qc) 
Vancouver (C.-B.) 
Victoria (C.-B.) 
Windsor (Ont.) 
Winnipeg (Man.) 

Période de construction 

Avant 1946 

17,6 
35,3 
30,9 
26,9 
21,4 
22,9 
22,7 
20,2 

9,1 
13,8 

3,6 

20,3 

6,6 
18,1 
5,7 

18,2 
22,2 
17,9 
23,0 
18,8 
16,2 
13.9 
18,6 
13,9 
29,1 
27,1 
16,9 
12,8 
17,4 
16,7 
26,4 
17,3 
22,1 
15,5 
19,5 
29,5 
22,4 

1946-1970 

39,6 
25,2 
30,8 
31,4 
41,4 
41,0 
40,7 
38,1 
35,5 
38,1 

35,5 

39,4 

36,1 
38,1 
39,2 
38,2 
45,7 
40,8 
40,4 
48,2 
40,5 
39,9 
38,1 
42,2 
32,5 
43,4 
35,7 
38,0 
37,1 
53,3 
42,6 
44,9 
36,0 
41,3 
39,1 
42,2 
42,2 

1971-1980 

31,5 
30,9 
27,8 
31,9 
27,5 
27,1 
27,6 
28,6 
39,5 
34,8 

45,4 

29,7 

40,1 
32,7 
39,7 
31,2 
25,7 
31,4 
29,4 
24,2 
31,8 
32,6 
32,1 
31,0 
31,1 
24,5 
34,1 
31,5 
33,8 
25,6 
24,7 
26,9 
30,2 
30,4 
30,5 
24,8 
27,0 

1981-1986 

11,2 
8,7 

10,5 
9,9 
9,7 
9,0 
9,0 

13,1 
15,9 
13,3 

15,5 

10,6 

17,2 
11,0 
15,3 
12,4 
6,4 
9,9 
7,3 
8,7 

11,5 
13,7 
11,2 
12,9 
7,3 
5,1 

13,3 
17,6 
11,8 
4,3 
6,2 

11,0 
11,7 
12,9 
10,9 
3,5 
8,5 

Total 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 

100,0 

100,0 

100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 
100,0 


