7.9 Répartition, en pourcentage, des principaux combustibles de chauffage pour les logements privés occupés, selon la province, 1981 et 1986 (fin)

Province ou territoire		Principal combustible de chauffage						
et année		Mazout ou kérosène	Gaz canalisé ou en bonbonne	Électricité	Autres	Total		
Manitoba	1981 1986	15,9 5,5	54,6 56,6	25,5 32,2	4,0 5,7	100,0 100,0		
Saskatchewan	1981 1986	19,2 9,7	70,4 75,2	7,1 10,0	3,3 5,2	100,0		
Alberta	1981 1986	3,0 1,2	88,9 89,5	6,5 7,3	1,5	100,0		
Colombie-Britannique	1981 1986	25,5 13,2	46,2 50,9	22,8 25,7	5,4 10,2	100,0		
Yukon	1981 1986	63,7 42,0	1,6 2,4	16,8 14,8	17,9 40,9	100,0		
Territoires du Nord-Ouest	1981 1986	81,9 70,1	4,1 6,4	5.7	8,4 13,6	100,0		
Canada	1981 1986	33,8 17,6	37,8 41,6	24,2 33,5	4,1 7,2	100,0 100,0		

7.10 Période de construction, selon la province et la région métropolitaine de recensement, 1986 (répartition en pourcentage)

Province ou territoire et région métropolitaine de recensement	Période de construction					
	Avant 1946	1946-1970	1971-1980	1981-1986		
Province			A.V.o.		1100	
Terre-Neuve	17,6	39,6	31,5	11,2	100,0	
Île-du-Prince-Édouard	35,3	25,2	30,9	8,7	100,0	
Nouvelle-Écosse	30,9	30,8	27,8	10,5	100,0	
Nouveau-Brunswick	26,9	31,4	31,9	9,9	100,0	
Québec	21,4	41,4	27,5	9,7	100,0	
Ontario	22,9	41,0	27,1	9,0	100,0	
Manitoba	22,7	40,7	27,6	9,0	100,0	
Saskatchewan	20,2	38,1	28,6	13,1	100,0	
Alberta	9,1	35,5	39,5	15,9	100,0	
Colombie-Britannique	13,8	38,1	34,8	13,3	100,0	
Yukon et Territoires	9.00					
du Nord-Ouest	3,6	35,5	45,4	15,5	100,0	
Canada	20,3	39,4	29,7	10,6	100,0	
Région métropolitaine						
Calgary (Alb.)	6,6	36,1	40,1	17,2	100,0	
Chicoutimi-Jonquière (Qc)	18,1	38,1	32,7	11,0	100,0	
Edmonton (Alb.)	5,7	39,2	39,7	15,3	100,0	
Halifax (NÉ.)	18,2	38,2	31,2	12,4	100,0	
Hamilton (Ont.)	22,2	45,7	25,7	6,4	100,0	
Kitchener (Ont.)	17,9	40,8	31,4	9,9	100,0	
London (Ont.)	23,0	40,4	29,4	7,3	100,0	
Montréal (Qc)	18,8	48,2	24,2	8,7	100,0	
Oshawa (Ont.)	16,2	40,5	31,8	11,5	100,0	
Ottawa-Hull (Ont., Qc)	13,9	39,9	32,6	13,7	100,0	
Québec (Qc)	18,6	38,1	32,1	11,2	100,0	
Regina (Sask.)	13,9	42,2	31,0	12,9	100,0	
Saint John (NB.)	29,1	32,5	31,1	7,3	100,0	
St. Catharines (Ont.)	27,1	43,4	24,5	5,1	100,0	
St. John's (TN.)	16,9	35,7	34,1	13,3	100,0	
Saskatoon (Sask.)	12,8	38,0	31,5	17,6	100,0	
Sherbrooke (Qc)	17,4	37,1	33,8	11,8	100,0	
Sudbury (Ont.)	16,7	53,3	25,6	4,3	100,0	
Thunder Bay (Ont.)	26,4	42,6	24,7	6,2	100,0	
Toronto (Ont.)	17,3	44,9	26,9	11,0	100,0	
Trois-Rivières (Qc)	22,1	36,0	30,2	11,7	100,0	
Vancouver (CB.)	15,5	41,3	30,4	12,9	100,0	
Victoria (CB.)	19,5	39,1	30,5	10,9	100,0	
Windsor (Ont.)	29,5	42,2	24,8	3,5	100,0	
Winnipeg (Man.)	22,4	42,2	27,0	8,5	100,0	